status, condicionis, preeminencie uel officij existant, et expresse Burcgrauio in Buchlaw, 
qui nunc est. et pro tempore fuerit, firmiter et districte, Quatenus Monasterium Wellegradense 
sepedictum, sen Abbatem et fratres ipsius, principaliter in aduocacijs, venacionibus, et forestaría 
prenotatis, ac per consequens in omnibus et singulis superius expressis, per predecessores 
nostros, et nos, eis collatis graciosius, et conćessis, non debeant impediré, uel a quo cum que 
impediri ant molestan permittant, nostre gracie sub obtentu. In quorum omnium testimonium 
et robur perpetuo valiturum, presentes litteras fieri, et Sigi Ho nostro fecimus communiri. 
Datum Brunne Anno domini Millesimo Trecentesimo Tricésimo Octano feria Sexta ante 

dominicam, qua canitur, Judica me deus próxima.

(Das Orig, auf Pergament mit einem gebrochenen Doppelsigille im Archive desselben Klosters, 
im in. st. Landesarchive Lit. A. n. 9.)

197.

Markgraf Karl bestätiget die vom Johann von Klingenberg bezüglich seiner Güler getroffenen 
Verfügungen. Dt. Präge, in Cena Domini (9. April) 1338.

Karolus dei gracia Regis Boemie primogénitas, Marchio Morauie, lideli nostro, dilecto 

Johanni de Clingenberch, graciam suam, et omne bonum . Altendentes tue iidelitatis, obsequia, 
que, Genitori nostro, hucusque fideliter, exhibuisli, et inantea, ampliori studio, exhibere, 
poteris, promptius in futurum, Omnes et singulas, donaciones, permutaciones, Empciones, 
translaciones, locaciones, rendiciones, Infeodaciones, Concessiones, alienaciones, et quasuis, 
alias disposiciones, per te modo, quo cuín que facías, Ratas, et gratas habentes, Ipsas, tibí, 
heredibus, et Successoribus luis de nostra certa Sciencia presentibus, confirmamus, prominentes 
sincere contra, easdeni, verbo vel facto, per nos, vel aliquem nostrum nullo vmquam tempore 
lacere, vel venire, Harum nostrarum serie, et testimonio litterarum, Datum präge, in Cena 
Domini, Anno Domini, Millesimo, Trecentesimo tricésimo octano.

(Nach einer dem Orig, im k. k. geheimen Hofarchive zu Wien entnommenen und im k. böhm. 
Museum aufbewahrlen Abschrift.)

19
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IOS.

Papst Benedict XII. beauftragt den Bischof ron Olmütz, den Priesteramtscandidaten Hermann, 
Sohn des Johann von Zaćan, von dem Hindernisse der unehelichen Geburt zu dispensiren.

Dt. Avinione XV. Kalend. Maji (17. April) 1338.

Benedictus Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili fralri . , Episcopo Olomucensi 

Salutem et Apostolicam Benedictionem.
Constitutes in presentía nostra dilectas liiius Hermannus Johannis de Czetzans scolaris 

tue diócesis nobis humiliter supplicavit ut cum ipso, qui sicut asserit ascribi desiderat militie 
clerical! super defectu natalium quem patitur de presbítero genitus et soluta, quod huiusmodi 
non obstante defectu possit ad omnes ordines promoveri et beneficjum ecclesiasticum etiamsi 

curam habeat animarum obtinere, dispensare misericorditer dignaremur. Cum i taque idem 
Hermanees quem per certos examinatores super hoc deputatos a nobis de literatura examinan 
fecimus diligenter, inventus sit in illa convenienter ydoneus ad ecclesiasticum beneficium 
obtinendum, Nos de vita et conversatione ipsius Hermanni notitiam non bebentes fraternitati 
tue de qua plenum in Domino fiduciam obtinemus, per apostólica scripta mandamus quatinus 

consideraos diligenter circumstantiis universis, que circa ydoneitatem persone fuerint attendende 
si dictus Hermannus alias sit ydoneus, nec sit paterne incontinentie imitator, sed bone con
versations et vite, aliqua sibi merita suffragentur ad huiusmodi dispensationis gratiam obtinendam, 
secum super premissis auctoritate nostra dispenses, prout secundum Deum, anime sue salut! 

videris expedirá. Nostre tarnen intentionis existit, quod dictus Hermannus vigore dispensationis 
huiusmodi beneficium in Cathedral! ecclesia nequeat obtinere. Datum Avinione XV. Kal. 
Maii Anno Quarto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Benedict XII. Jahr. IV. Th. I. Br. 253. im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im m. st. Landesarchive.)

199.
Der Konvent des Nonnenklosters bei St. Jakob in Olmütz erkläret, dass Frater Urban, 

Kapitular des Klosters Hradisch, zwei Mark jährlichen Zinses in Selautek ihrem Kloster 

zur Vertheilung am Tage eines Anniversars geschalfet habe. Dt. sub Sigillo conventus et 
Sboronis, praepositi eccleshe Olomucensis et monasterii III. Kalend. Maji 1338.

(Aus dem Orig, im Archive des Olmützer Doincapitels entnommen Ant. Boczek.)

200.

Der Konvent des Nonnenklosters bei St. Jakob in Olmütz erkläret, dass Fr. Urban, 
Kapitular des Klosters Hradisch, dem Konvente dieses seines Klosters eine halbe von dem 
erstgenannten Kloster gekaufte Mark Zinses vermacht habe. Dt. III. Kalend. Maji 

(29. April) 1338.

In nomine domini amen. Nos Margaretha magistra, Sdynka priorissa totusque con

ventus sanctimonialium monastery S. Jacobi Apostoli, siti in preurbio Olomucensi . Ad 
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notitiam omnium cupimus presentibus devenire, qvod religiosos ac devotos vir frater Urbanos 
canónicos regularis monastery Gradicensis ordinis premonstratensis inter solicitudines humanas 
sibi freqventios imminentes, perpetna cora ac diligentia stodiosa resolví!, et mentis sue sedulo 
ad hoc destinavit affectum prudenter, ut facúltales licet módicas, qvas ex donatione dive 
recordationis parentum et amicorum, de favore ac licentia ordinis sai habuit supradicti, 
decenter ac laudabiliter deo sibi sua gratia cooperante sie disposuit, ut ad divini nominis 
gloriam per eum converse viderentur, et anime sue salutis incrementum . Sane siqvidem 
considerans, qvod in piis loéis monasteriorum qvevis sua ordinatio futuris temporibus stabilior 

ac firmior qvam in aliis permaneret, tandem apod nos et nostrum monasterium emit et 
comparavit mediara marcara veri censos grossorum, denariorum Pragensium, triginta et duos 
grosses pro ipsa computando, qvam pro remedio anime sue, monasterio et conventui Gradicensi 

predictis legavit, donavit, atque omnimode deputavit, per nos et nostros successores in die 
anniversary ipsius priori vel suprior! loci illius qvi tunc fuerint, aut pitanciam dandam, 
sol vendam, atque integraliter assignandam, qvatenus eo die pi lancia fratribus pro eadera 
pecunia in ipsius memoriam fratris urbani diligentius ministretur. Ad qve singula explenda 
et inviolabiliter observando, ob ipsius fratris urbani sincere devotionis affectum, qvem ad 

nostrum monasterium multipliciter eum habere cognovimus, nos et nostros successores present! 
scripto in perpetuum obligamos bona fide, omnem ordinationem iam dictam inconvulse observar! 
prominentes. Et prete rea grandi desi derio predictus frater urbanos affectans vicissitudinem 
condignam sue donationis conseqvi a fratribus suis tara presentibus qvam futuris monasterii 
sui supradicti, eisdem humiliter supplicavit ac devote, qvatenus in die qvolibet anniversary, 
ipsius memoriam cum vesperis defunctorum, vigiliis no vein lectionum, commendatione et 
missa pure propter deum sibi fideliter peragerent, ac devotius decantarent, qvod ijdem fra tres 
petitionibus suis benignius annuentes se et suos posteros faciendum, tenendum, et exeqvendum 
minis singulis, ob haue et alias plores donationes per eum ipsis facias in perpetuum obli— 
gamut, nullis unqvam futuris temporibus, per qvempiam fratrum violandum, aut qvoqvomodo 
revocandum. Et ne hec ordinatio processu temporis a memoria hominum lab! et aliqvatenus 
possit variar!, banc literam sigillorum videlicet reverendi domini domini Sboronis prepositi 
Olomucensis et nostri conventos munimine duximus diligentius roborandam. Anno domini 
M°CCC°XXXVIII0. IIIo. Calendas Maij.

(Aus den Annalen des Klosters Hradisch f. 142, im Archive desselben Klosters, im m. st. 
Landesarchive abgeschrieben von A. Boczek.)

301.
Markgraf Karl erkläret, dass er von dem Richter, Schöppen und der ganzen Gemeinde 

der Altstadt Prag 500 Schock Prager Groschen entlehnt habe. Dt. Präge, VI. Nonas Maji 

(2. Maj) 1338.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem ältesten Bürgerbuche p. 17 des Altstädter 
Archives zu Prag. Böhmer Ad. II. S. 342. n. 28.)

19*
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202.
Ikari, Markgraf von Mähren, bestätigt auf Bitte der Bürger von Nürnberg das 

eingerückte Priv. seines Vaters ddo. 15. Dec. 1326 sicheres Geleit für Kaufleute, welche 
durch sein Land ziehen, betreffend, und verlängert den vorbehaltenen Aufkündigungstermin 
von einem auf zwei Monate. Dt. Nürnberg 14. Juni 1338.

(Abschriftlich aus Nürnberg durch Lochner. Böhmer Ad. II. S. 342. n. 29.)

203.

König Johann verpfändet dem Peter von Rosenberg für eine Schuld von 8750 Schock 

Pr. Gr. die Goldbergwerke in Bergreichenstein, Eule und Pomuk, weiset ihm behufs der 
Rückzahlung von 2000 Schock Pr. Gr. sämmtliche Einkünfte in Kuttenberg während 8 Wochen 
an (mit Ausschluss der 15 Schock, die der Königin zustehen) und verleiht ihm das 

Vorkaufsrecht aller königl. Heimfälle in genannten Kreisen Böhmens. Dt. Lucemburge, fer. 
VI. ante b. Margarethae virg. (10. Juli) 1338.

(Sternberg tiesch. der böhm. Bergwerke I. Bd. II. Abth. S. 72. n. 56. Böhmer Add. 1.
S. 301. ii. 433.)

204.

Zboro, Olmützer Domprobst, und Bocek von Ober-Platsch schliessen mit ihrem Schwager 
Hynek von Niklowitz einen Vergleich bezüglich des Patronatsrechtes über die Kirche in 

Niklowitz. Dt. Olomuncz, die XXV. Julii (1338.)

In nomine domini amen. Ea que geruntur in tempore ne simul labantur cum tempore 

necesse est testimonio litterarum perhennari. Nos Sboro diuina prouidencia Olomucensis 
Ecclesie Prepósitos et Boczko Miles de Plawcz Superior! patroni Ecclesie in Mikulowicz, ad 

vniuersorum tarn presencium quam futurorum noticiam cupimus peruenire, Quod cum inter nos 
ex vna, et Nobilem virum dominum Hinconem sororium nostrum, ac pueros suos nepotes nostros, 
de Mikulowicz parte ex altera, conpatronos Ecclesie in Mikulowicz super iurepatronatus ecclesie 
in Mikulowicz fuisset suborta materia questionis. Tandem habitis inter nos prelibatis tractatibus 
amicabilibus et certitudinaliter vtrobique informati, Juspatronatus dicte Ecclesie in Mikulowicz ad 

nos in solidum, tarn ex ordinacione antiqua, quam eciam ex instrumento super hoc confectis 
inuenimus luculenter pertinere. Quapropter ne ammodo controuersia seu queuis displicencia inter 
nos valeat in posterum quomodolibet suboriri. In hunc modum de consilio amicorum nostrorum 
conuenimus, ac eciam amicabiliter duximus concordándote. Quod ad ecclesiam in Mikulowicz 
per mortem bone memorie Friderici quondam eiusdem Ecclesie plebani nunc vacantem, 
Nicolaum clericum ydoneum filium domini Hinconis predict! vnanimiter et ex vtraque parte 
pro isla uice decreuimus libere presentare. Cum vero ipsam Ecclesiam in Mikulowicz per 
mortem ipsius Nicolai vel eo decedente aut qualitercumque primum vacare contingerit Tune 
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nos Sboro Prepósitos et Boczko predicti, aut nostri heredes vel successores legittimi ad 
ipsam ecclesiam in Mikuło wieź poterinius et debemus partís aduerse quouis impedimento 
cessante, ac sine requisicione libere presentare. Cum autem sepedictam Ecclesiam in Miku- 
lowicz per mortem nostri presentati, aut quocumque modo vacare contingent, tunc predictus 
Hinco et soi heredes, ac successores legittimi ad ipsam Ecclesiam in Mikulowicz debebunt 
et poterint altera parte irrequisita similiter presentare, et sic inter nos ac heredes ac quoslibet 
nostros successores, vtrobique preséntalo vicissim perpetuis temporibus ad Ecclesiam in 
Mikulowicz inuiolabiliter de cetero pertinehit. In quorum omnium testimonium presentem 
li Itera m premissam ordinacionem continentem per infrascriptum publicum notarium scribi et 
Sigillorum nostrorum Sboronis Prepositi, Boczkonis de Plawcz predictorum, ac honorabilium 
virorum dominorum Bartholomei Archidiaconi Prerowiensis, Mikulonis Ratiborij Swrczonis, 
Canonicorum Olomucensium, ac Nobilium virorum dominorum Henrici de Senkenberk Gerhardi 
de Bukowan Militum, Stiborij de Nemcicz, Stanconis de Dobronicz procurauimus et petiuimus 
in robur perpetúe firmitatis appensione communiri. Actum et datum Olomuncz in domo habi
tad onis nostre, Anno domini Millesimo Trecentesimo Tricésimo octano, Jndiccione VI. die 
XXV. mensis Julij. Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris domini Benedict! diuina prouidencia 
pape XII. anno quarto, hora quasi nona, Honorabili viro domino Bartholomeo Archidiácono 
supradicto, ac discretis viris dominis Stancone Sancti Petri in Olomuncz, Henrici in Pracz, 
Ecclesiarum plehanis, Vírico vicario perpetuo Monastery Sanctimonialium Sancti Jacobi Olomucz, 
Andrea presbítero et Nicolao vicario Olomucensis Ecclesie publico Notario ac alijs pluribus 

testibus presentibus fidedignis vocatis ad hoc specialiter et rogatis.
Et ego Michahel Theodrici de Praga Clericus Pragensis diócesis publicas auctoritate 

Imperial! Notarlas ordinacioni concordie ac amicabili composición! et alijs premissis vnacum 
prenominatis testibus preseas interfui et ea in haue publicara formara redegi meoque consueto 
signo signara per partes vtrasque ibidem presentes requisitas specialiter et regatas in testi
monium premissorum.

Et ego Nicolaus quondam Petri de Trebecz clericus Olomucensis diócesis publicas 
Imperial! auctoritate Notarías ordinacioni etc. wie oben.

(Das Orig, auf Pergament mit 10 kleinen Sigillcn, von denen jedoch das 7. fehlt, im Archive 
der Prämonstrat. Abtei am Strähow zu Prag XXIII. A. 8.)

205.

Hynek von Niklowitz schliesset mit dem Olmützer Domprobsten Zboro und dessen Neffen 
Bocek von Platsch einen Vergleich bezüglich des Patronatsrechtes über die Kirche in

Niklowitz. Dt. Olomucz, die XXV. Julii 1338.
In nomine domini Amen. Ea que geruntur in tempore ne simal labantur cum tempore 

necesse esl ea testimonio litterarum perhennari. Nos Hinco de Miculouicz ad vniuersorum 
tarn presenciara quam futurorum noticiara cupimus peruenire Quod cum inter nos ex vna 
et honorabilem victim dominum Sboronem prepositura ecclesie Olomuncensis ac Strenuum 
Mildem dominum Boczconem de Plawcz nepotem ipsius domini prepositi parte ex altera 
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compatronos ecclesie in Miculouicz super iurepatronatus ecclesie in Miculouicz fuisset suborta 
materia questionis. Tandem habitis inter nos prelibatis tractatibus amicabilibus et cerlitudi- 
naliter vtrobique informad, Juspatronatus dicte ecclesie in Miculowicz ad nos in solidom 
tam ex ordinacione antiqua quam eciam ex instrumentis — etc. wie oben, bis ydoneum 
Illium meum vnanimiter — etc. bis contingent wie oben . Tunc prefati domini Sboro prepósitos 
et Boczko aul eorum heredes et successors legitlimi ad ipsam ecclesiam in Mikulowicz 
poterint et debebunt partis aduerse quouis impedimento cessante ac sine requisicione libere 
presentare. Cum autem sepedictam ecclesiam in Miculowicz per mortem ipsorum presentad 
aut quocumque modo vacare contingent, ex tunc nos Hinco et heredes ac successors 
nostri legittimi ad ipsam ecclesiam in Miculowicz debebimus et tenebimur parte altera irre
quisita similiter presentare, et sic inter nos ac heredes et quoslibet nostros successors 
vtrobique presentado vicissirn perpetuis temponbus ad ecclesiam in Miculouicz inuiolabiliter 
decelero pertinebit in quorum omnium testimonium presentem literam premissam ordinacionem 
continentem per infrascriptum publicum notarium scribi et sigillis honorabilium virorum domi
norum Bartholomei archidiaconi Prerouiensis, Miculonis Ratiborij et Swirczonis Canon ¡corn m 
Olomucensium ac Nobilium virorum dominorum Henrici de Schenkenberg Gerhardi de Bucowan 
militom, Stiborii de Nemchicz et Slanislai de Dobronicz procurauimus et petiuimus vnaque